Α essent qui ejusmodi calamitatibus tenerentur :
 quid enim cause fuit, dubitaverit fortasse, nec abs-
 re, quispiam, car domo excluderet atque rejiceret
 leprosum, eamque præterea qui seminis fluxu la-
 boraret, et immundum in anima?

PALL. Equidem nequeo intelligere. Sed id tu
 fortasse explicabis.

CYR. Arbitror igitur concretas corporeasque res
 haud maxima curæ Deo fuisse, cum divinum nobis
 spiritualeque cultum præscriberet. Nam quæ
 præter legem sunt, et quæcumque ab eo quod de-
 ceat egredi videntur, ea censuerim supplicio esse
 poenæque obnoxia : corporeo vero morbus nulla
 ratione legibus adversatur; ideoque etiam a crimine
 longissimo aderit, neque a quoquam ullis ex parte
 accusari poterit: quid enim? non cuivis liquet,
 ægrotare quidem sponte neminem, sed omnes ho-
 nam valetudinem rem exoptatissimam putare?

PALL. Verum est.

CYR. Ergo etiamsi nemini indecorum continere
 videantur historiarum verba, nihil tamen erit quod
 offendat, si spiritualia recte ad legislatoris volunta-
 tem atque sententiam dirigantur. Lepra igitur est
 morbus quo caro emoritur, isque morbus maxime
 membra depascitur. Itaque beatus Moyses, cum
 ipsius soror Maria lepra esset infecta, timere perter-
 ritus, et percussus animo, rogabat, dicens : « Deus,
 obsecro te, sans illud; » sit enim : « Ne fiat sicut
 abortivum, quod egreditur ex vulva matris, et de-
 voret dimidium carnis ejus. » Seminis vero fluxus
 quale malum sit, quid attinet dicere? Nemo enim
 ignorat. Sed quod nonnulli immundi sint in anima,
 id ejusmodi quiddam significat : mortuum contin-
 gere, et ad cadaver propius accedere, immunditiae
 loco apud veteres ex lege habebatur; in quo mor-
 talitatem rem esse Deo detestabilem, qui omnia vi-
 vificare potest, lex indicabat. Quinetiam alia quo-
 que ratione eam rem ad mentis animique interitum
 tanquam in radiore figura significandam accipie-
 bat : mortuus autem et extinctus est animus cui
 peccata placent, et qui omnibus præclaris vitæ ac-
 tionibus caret. Sed, si acciderat ut aliqui more-
 rentur, prorsus necesse erat ut propinqui et cognati
 convenirent, et ei justa ex more facerent : verum
 hi quoque immundi erant juxta legem, 482 non
 summo tamen atque perpetuo immunditiæ genere :
 erat enim illis quidam purgationis modus. Habes
 historiarum explicationem ejusmodi, ut sit satis.

PALL. Sane quidem.

CYR. Agedum igitur, illam ad spirituales intel-
 ligentiam convertendo, dicamus, leproso significari
 nobis illum qui variis adolescentiæ vitii veluti
 notis est compunctus. Ea porro sunt opera carnis,
 quæ nobis ille idem sapientissimus vir Paulus enu-
 meravit dicens : « Fornicatio, immunditia, idolola-
 tria, inimicitia, contentiones iræ, invidia. »

° Num. xii, 11-15. ° Galat. v, 19, 20.

Alter vero ille seminis fluxu laborans, eum significat qui semper atque intemperanter in inquinamenti versatur, illamque naturæ habilitatem ad virtutis laudandarumque actionum fecunditatem incassum consumit.

PALL. Quale istud est quod ais?

CYR. Longum sane esset de universis dicere : sed uno interim perspicuo et evidenti, ad ea, quæ dixi demonstranda, utar exemplo. Qui animo sunt ingenuo, et, ut ita dicam, exposito, si illum adjece- rint ad dicendum disserendumque de veritate, nonne illam rectorum ac verorum dogmatum venustatem tanquam fructum non mediocriter admirabilem assequuntur?

PALL. Sane quidem...

CYR. Atqui neque in eo studio sunt, neque id agere curant, sed animum potius ab utili rectaque via detorquent, atque impiorum dogmatum patronum constituunt, aut mundanæ malitiæ admini- strum reddunt, ii doli atque fallaciæ illum parentem efficiunt, ipsamque naturæ habilitatem ad virtutem in rebus inutilibus perdunt, imaginemque nobis illius seminiflui depingunt, atque in suis moribus ostendunt animi languorem corporali morbo esse persimilem.

PALL. Recte dicis.

CYR. Postremo, qui impurus est in anima, eum omnino designat, qui alienæ mortalitatis particeps factus est, et aliorum criminibus præ ignavia inficitur, quem beatus quoque David alloquitur : « Si videbas furem, currebas cum eo, et cum adulteris portionem tuam ponebas ¹¹. » Ut enim ea facere quæ nefas est animam ac mentem lædit et interimit, sic iis, qui ea faciunt, consentire : eorum vero, qui ipsi faciunt, peccati socius est qui in eadem est voluntate ; neque enim is expers est ullo modo culpæ. Itaque Paulus : « Teipsum, » inquit, « castam custodi, neque communices peccatis alienis ¹²; » **483** hoc, ut opinor, est in mortuo spiritualiter inquinari.

PALL. Ita videtur.

CYR. Recte igitur de congregatione discedere jussit leprosum, et seminifluum, et impurum in anima, neque sanctorum choris inseri permisit eos quorum impuritas ægre poterat ablui : « Quæ enim societas luci ad tenebras? vel quæ pars, » inquit, **D** « fidei cum infidei ¹³? »

PALL. Periculosum est igitur illotis quodam- modo pedibus ire in domum Dei.

CYR. Periculosissimum sane, siquidem illud verum est, non impune licere Deum offendere. Alios quoque ab atrio sancto excludit in Deuteronomio, dicens : « Non ingreditur collisus et exsectus in ecclesiam Domini ; non ingreditur de scorto natus in ecclesiam Domini ; non ingreditur Ammonites et Moabites in ecclesiam Domini, et usque ad decimam generationem non ingreditur in ec- clesiam Domini, et usque in sæculum, eo quod non